СОВЕТ ЯМБУЛАТОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА     ТАТАРСТАН
	[image: Описание: Verhneuslonskij_r-n(gerb_)]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢ
ЯМБУЛАТ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
	                                   КАРАР

  30.09.2016                                          с.Ямбулатово                                      № 13 – 59

[bookmark: _GoBack]О назначении местного референдума на территории Ямбулатовского сельского поселения по вопросу введения и использования
средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. ст. 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 11 Устава Ямбулатовского  сельского поселения, на основании решения Совета Ямбулатовского сельского поселения от 20.09.2016 № 12-56 «Об инициативе проведения местного референдума», постановления Главы Ямбулатовского сельского поселения от 20.09.  2016  № 5 «Об инициативе проведения местного референдума»,

Совет
 Ямбулатовского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
 решил:
          1. Назначить на 20 ноября  2016 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Ямбулатовского сельского поселения.
          2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
           «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Ямбулатовского сельского поселения и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- благоустройство кладбища, расположенного на территории Ямбулатовского   сельского поселения: ограждение протяженностью 2000  метров, изготовление входной группы в количестве 1 шт.
ДА	                                              НЕТ».

[image: E:\РЕШЕНИЯ\решения 2016г\решение № 13 от 30.09.2016\скан\13-59 001.bmp]
image1.jpeg

image2.png
3. Onmy6nuKoBaTh HAaCTOsIIEE pellleHHe B paioHHOM rasere «BoinKcKas HOBbY,
pasMeCTUTh Ha OQHUUHMATBHOM TIOpTale MpaBoBOi wuH(OpMamuu Pecrmy6muxu
Tarapcran, Ha opunManTEHOM caliTe BepXHeyCcIOHCKOro MyHUIIMTIATBHOTO paifoHa.

4. Hacrosmee peieHne BCTymaeT B CHIy CO [HS €ro OGMMIHAILHOIO
OITyGIIMKOBaHHUSI.

Ipencenarean Cogera,
I'naBa SImGysaToBckoro
€eJIbCKOro MoceJIeHHs
BepxHeycioHckoro

MYHHUHNAJIBHOIO paioH M.H. AxmeT3siHOB